ПРОТОКОЛ № 2
заседания штаба по воспитательной работе МБОУООШ №19
	

	
«10» октября 2022 г.
                Дата проведения



Начало: 13:00
                                                     время
Присутствовало 8 человек
1. Антонян Н.М зам.директора по ВР
2. Васильцова О.Н  советник директора по ВР, социальный педагог, 
классный руководитель
3. Путря Н.А педагог-психолог
4. Демидкевич О.Л руководитель МО начальных классов
5. Васильцова Т.В  руководитель доп. образования
6. Акопян И.Т, вожатая, классный руководитель
7.  Мешаян Р.Р завуч по УЧ , классный руководитель
8. Швачко И.В библиотекарь , классный руководитель

1. 

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении решения заседания №1.
2. Участие учащихся в Днях единых действий.
3. Планирование мероприятий на Осенних каникулы.
4. [bookmark: _Hlk137155320]Организация работы по профилактике правонарушений среди обучающихся.
5. Адаптация обучающихся 5-х классов.
6. Профилактика вредных привычек
По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Антонян Н.М, которая провела анализ  выполнения решений заседания ШВР №1.

По второму и третьему вопросу слушали зам. директора по ВР Антонян Н.М, которая ознакомила с планом мероприятий на осенние каникулы. Ознакомила с результатами воспитательной деятельности за I четверть.
РЕШИЛИ: привлечь к участию в Днях единых действий и мероприятиях запланированных на Осенние каникулы учащихся из семей находящихся в трудной жизненной ситуации.. 

Результаты голосования:
«За» - 8 (шесть); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

7. По четвертому вопросу слушали социального педагога Васильцову О.Н. Она ознакомила  коллег с социальным паспортом школы. Внесла предложения по  организации работы по профилактике правонарушений среди обучающихся.

РЕШИЛИ: применять такие необходимые методы как беседы, лекции, классные часы, наблюдение, встречи с интересными людьми, педагогические, профилактические советы, акции, диагностика, сопровождение.
Результаты голосования:
«За» - 8 (шесть); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

По пятому вопросу слушали педагога-психолога Н.А. Путря, которая ознакомила с результатами диагностики адаптации обучающихся 5-х классов к учебному процессу. 
РЕШИЛИ: провести консультацию с классными руководителями как помочь пятиклассникам быстрее адаптироваться.
Результаты голосования:
«За» - 8 (шесть); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).

По шестому вопросу слушали зам. директора по ВР Антонян Н.М о плане профилактической недели по вредным привычкам. 
РЕШИЛИ: на сайте школы, в группы родителей  разместить профилактические материалы о вредных привычках для ознакомления детей и родителей, классным руководителем необходимо было провести классные часы по профилактике курения и алкоголя.
Результаты голосования:
«За» - 8 (шесть); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» - 0 (ноль).


Руководитель Штаба                                                               Антонян Н.М

Заместитель руководителя штаба				        Васильцова О.Н

Секретарь штаба							        Швачко И.В
Советник директора по воспитанию			        Васильцова О.Н
Социальный педагог 						        Васильцова О.Н
Педагог-психолог 				                             Путря Н.А		      
            


